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Handläggare: 
Cathrine Beijer 

Dnr: 2024-01352 

Yttrande avseende Utkast till rapport om hur 
Sverige genomför Århuskonventionen 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
Utkast till rapport om hur Sverige genomför Århuskonventionen och lämnar härmed sitt 
remissvar. 

Formas ställningstagande till utkastet till rapporten redovisas nedan. Formas har valt att endast 
kommentera de delar av rapporten där Formas omnämns. 

Formas ställningstagande 

Formas välkomnar utkastet till rapporten om hur Sverige genomför Århuskonventionen. I utkastet 
till rapporten vill vi dock bidra med ett antal justeringar till de avsnitt som beskriver myndighetens 
arbete så att det överensstämmer med hur vi bedriver arbetet i dag. 

Formas förslag till ändring på sida 5: 

Forskningsrådet Formas har ett uppdrag att ansvara för kommunikation om forskning och 
forskningsresultat samt för popularisering av den forskning som finansieras av Formas inom 
ansvarsområdena miljö, areella näringar och samhällsbyggande. På www.formas.se finns bland 
annat information om de forskningsprojekt som rådet stöder och om aktuella och kommande 
forskningssatsningar. Där finns också webbsändningar av seminarier, informationsmöten och 
debatter kring frågor som rör Formas verksamhetsområden. Formas ger ut webbtidningen Extrakt 
som har en bred bevakning av miljö- och hållbarhetsfrågor. Innehåll på formas.se och tidningen 
Extrakt delas på Formas konton på sociala medier. 

Formas genomför årligen en återkommande kommunikationsutlysning där forskare och aktörer 
inom kommunikation och konstnärlig verksamhet tillsammans söker medel i konkurrens. Sedan 
2018 har Formas finansierat 78 kommunikationsprojekt riktade till definierade målgrupper som 
allmänhet, skolklasser och beslutsfattare. 

Formas tar fram systematiska forskningssammanställningar i syfte att bidra till att Sveriges miljömål 
uppnås. Forskningssammanställningarna fungerar som ett vetenskapligt beslutsunderlag för 
kommuner, myndigheter och andra aktörer som utvecklar och beslutar om styrmedel, åtgärder och 
riktlinjer inom miljöområdet. I samband med rapportsläppet tar Formas även fram en 
populariserad version, Resultat i korthet, som publiceras på formas.se. 
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Formas bidrar till www.expertsvar.se, en digital tjänst som servar journalister och redaktioner som 
vill komma i kontakt med relevanta forskare och forskningsinstitutioner. Formas är medlem av 
föreningen Vetenskap och allmänhet. Tillsammans med Vetenskapsrådet, Forte, Vinnova och 
Vetenskap och allmänhet genomför Formas årligen Forskar Grand Prix, där forskare tävlar om att 
göra den mest begripliga, fängslande och inspirerande presentationen av sin forskning på fyra 
minuter. 

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Emma Gretzer, efter 
föredragning av biträdande avdelningschefCathrine Beijer. I beredningen har även 
kommunikationschef Elisabet Blomberg deltagit. 

Emma Gretzer 

Cathrine Beijer 

http://www.expertsvar.se/

